Câmara Municipal de Serrana

111

PROTOCOLO GERAL 794/2021
Data: 03/09/2021 . Horario: 13:04

Legislativo - REQ 37112021

11

Encaminhe-se a quem dey reito.

errana,

X on José Bis

Presidente

1 	I221.
/ 	 /

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  371/2021

EMENTA:

SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO BANHEIRO QUÍMICO NA FEIRA MUNICIPAL.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura que seja providenciado banheiro químico na Feira Municipal.

Justificativa: Considerando que a Feira Municipal é um local de relevante interesse

do município, em especial pela grande comercialização de produtos diversos (hortaliças, frutas,

salgados, brinquedos, roupas, etc) e grande movimentação de pessoas. Assim, com o objetivo de

ser colocado um banheiro químico no local para que seja possível aos cidadãos e feirantes fazer

suas necessidades fisiológicas, podendo usufruir de direitos básicos de higiene pessoal e atendendo

reinvindicações reiteradas de munícipes e feirantes.

Sendo assim, solicito que seja providenciado banheiro químico na Feira Municipal

que é tradicionalmente bem movimentada aos domingos.

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2021.

DESPACHO

APROVADO.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

PA 1

L, , 	/ 	/

9 /  (/'x%/2 1' s
RTO CASIO1ATO FILHs

VEREADOR

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a • em de direito.

Serna,
,-' 	--,' , L)IJ  021.

Airton/o'sé Bis
Présidente